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Doç. Dr. Rohat CEBE

Güzel Sanatlar Fakültesinin farklı özellikler göste-
ren bölümlerindeki eğitim-öğretimle amaçlanan; 
yaratıcı, özgün, yetkin ve başarılı sanatçılar ye-

tiştirmek,  toplumun sanatsal düzeyini evrensel boyutlara 
ulaştırmaya katkıda bulunmak, endüstriyel sektörlerin sa-
natla ilgili alanlarında üst düzey kadrolarını oluşturmaktır. 
YÖK Yürütme Kurulunun 25/10/2010 tarihli ve 5364 
sayılı yazısı ile Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik bölümü-
nün açılması ve 18/08/2014 tarihli ve 4948 sayılı yazı-
sı ile de ilgili bölüme öğrenci alımı onaylanmıştır. Bu 
doğrultuda; 2014 yılının Ağustos ayında yapılan yetenek 
sınavları sonucunda bölümümüze hem normal hem de 
ikinci öğretim olmak üzere (30+30) toplamda 60 öğrenci 
kayıt yapma hakkı kazanmış ve 2014/2015 eğitim-öğre-
tim yılı güz yarıyılından itibaren eğitime başlanmıştır. 
Bu yıl ilk mezunlarını veren bölümümüzde aktif olarak 
116 öğrenci bulunmaktadır. Bölümümüz kurulduktan 
ve yeterli öğretim elemanı sayısına ulaşıldıktan sonra 
Sosyal Bilimler Enstitüsü nezdinde Müzikoloji Ana-
bilim Dalı Tezli Yüksek Lisans Programının açılması 
için gerekli girişimlerde bulunulmuş ve bu girişimler 
doğrultusunda 2016-2017 Bahar döneminden itibaren 
ilgili anabilim dalına öğrenci alınmaya başlanmıştır.

BATMAN ADINDAN SÖZ
 ETTİRİYOR

Bölgemizdeki Güzel Sanatlar Fakültesi 
Müzik Bölümlerine bakıldığında aktif olarak 
öğrencisi olan tek Müzik bölümünün Bat-
man Üniversitesinde olduğu görülmektedir.

Gaziantep 
Üniversitesi

Güzel Sanatlar Fakültesi var, 
Müzik Bölümü yok.

Harran Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi var, 
Müzik Bölümü aktif değil.

Dicle Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi yok
Kilis Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi yok.
Artuklu Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi var, 

Müzik Bölümü yok.
Şırnak Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi yok.
Siirt Üniversitesi Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakül-

tesi var, Müzik Bölümü yok.
Adıyaman 
Üniversitesi

Güzel Sanatlar Fakültesi var, 
Müzik Bölümü yok.

Batman Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi var, 
Müzik Bölümü aktif.

   
Tablo 1. Bölgemizdeki Güzel Sanatlar Fakültelerinin 

Müzik Bölümleri

Müzik Bölümü Programının amacı; sanatı, kuram ve 
uygulama bütünlüğünde ele alan, uygulama alanları-
na ilişkin özel sorunlarını tanıyan disiplinler arası bir 
eğitim modeline dayalı kuramcı, eleştirmen ve eğitmen 
yetiştirmektir. Program, yoğunlaşan sanat ortamımızın 
gereksindiği alanlara kuramcı ve eleştirmen yetiştirme-
nin yanı sıra aynı zamanda ileriye yönelik orta ve uzun 

vadede üniversitelerde eksikliği duyulan kadrolara sanat 
eğitimini kuramsal ve bilimsel açıdan destekleyici sa-
nat kuramcısı yetiştirmeyi de hedeflemektedir. Yapılan 
anlaşmalar doğrultusunda öğrencilerimizin farklı üni-
versitelerden formasyon eğitimi almaları sağlanarak ilk 
ve ortaöğretimde eğitimci olabilmeleri de sağlanmıştır.
Öğrenci alımı yapıldığı günden bu yana birçok kültürel 
ve sanatsal etkinlik düzenlenmiştir. Farklı üniversite-
lerden alanında yetkin icracı ve kuramcı üniversite-
mize davet edilerek konserler ve konferanslar düzen-
lenmesi sağlanmıştır. Batman ili ve ilçelerinin milli 
eğitim müdürlükleriyle ortaklaşa düzenlenen ses ya-
rışmaları ilimizdeki lise öğrencilerinin Güzel Sanatlar 
Fakültesi Müzik Bölümünü tanımalarını sağlamıştır. 
Çalışmalarına 2014-2015 eğitim-öğretim yılında başla-
yan Çok Dilli Müzik Korosu kurulduğu yıldan itibaren 
hem şehrimizde hem de çevre il ve ilçelerde verdiği 
konserlerle büyük bir beğeni kazanmıştır. Anadolu’da 
yaşayan halkların müziklerini repertuarında barındı-
ran Çok Sesli Müzik Korosu evrensel boyutta bölge 
müziğini tanıtabilmek için 2017 yılından itibaren çok 
sesli hale getirilmiş bu sayede dünya standartlarında 
çalışmalar yapılabilmesi sağlanmıştır. Bu yıl 6.sı dü-
zenlenen SANSEV Uluslararası Korolar Festivaline de 
davet edilen koro Doç. Dr Rohat Cebe’nin Şefliğinde 
ve düzenlemeleriyle En İyi Halk Müziği Yorumu ödü-
lüne layık görülmüştür. Ulusal ve uluslarası medyanın 
ilgi gösterdiği bu çalışma hem Batman ilimizin hem de 
Batman Üniversitesinin sanatsal boyutuyla tanınmasına 
öncülük etmiştir. Koro çalışmalarına devam etmektedir. 
Bölümümüz; her yıl Eylül ayının ilk haftasında yapılan 
yetenek sınavları doğrultusunda öğrenci alımı yapmak-
tadır. Yetenek sınavına başvuruda bulunabilmek için; 
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Türkiye Cumhuriyeti veya Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
(KKTC) uyruklu olmak, (bölüme, mevzuat hükümlerine bağ-
lı kalınarak yurtdışından da öğrenci kabul edilebilinir). Lise 
veya dengi okullar veya Açıköğretim Lisesinden mezun ol-
mak. Temel Yeterlilik Testi (TYT) sınavına girmiş olmak ve 
TYT sınavından en az 200.000 puan almış olmak şartı aranır. 
Bölümümüze alınacak öğrencilerin %10’u kadar engelli öğ-
renciler için her sene kontenjan ayırmaktadır. Bu kontenjana 
başvurucak adayların engelli sağlık kurulu raporunu ibraz 
etmeleri gerekmektedir. Özel yetenek sınavı ile öğrenci alan 
programlarda engelli öğrenciler için (bedensel engelli, gör-
me engelli, işitme engelli, MR (mental retardasyon) ile “yay-
gın gelişimsel bozukluklar” (otizm spektrum bozuklukları 
(OSB), Asperger sendromu, dezintegretif bozukluklar, sınıf-
lanamayan grupta yer alan yaygın gelişimsel bozukluklar) 
durumlarını “engelli sağlık kurulu raporu” ile belgelemeleri 
kaydıyla ilgili yıldaki Temel Yeterlilik Testi (TYT) puanla-
rından biri 100 ve üzerinde olanlar, özel yetenek sınavlarına 
kabul edileceklerdir. Ancak adayın kayıt hakkı kazabilmesi 
için yapılan özel yetenek sınavındaki her bir basamaktaki 
sınavdan başarılı olması gerekmektedir. Başarılı olmama-
sı durumunda engelli aday kayıt hakkı kazanamayacaktır.

Özel yetenek sınavı iki basamaktan oluşmaktadır. 

I.BASAMAK SINAVI: 

İşitme Yeteneği ve Mülakat: (100 Puan)
a) İşitme Yeteneği (70 Puan)

 
Çok Ses İşitme: Tek ses işitme, iki ses işitme, üç 
ses işitme ve dört ses işitmeden oluşacaktır. Aday-
lar piyanoda çalınacak olan tek sesi, iki sesi, üç 
sesi ve dört sesi ‘Na’ veya ‘La’ hecesiyle verirler.

Ezgi İşitme: Bu bölümde makamsal ya da tonal olabi-
lecek iki adet ezgi sorulur. Piyanoda çalınacak olan ez-
gilerin ‘Na’ veya ‘La’ hecesiyle tekrar edilmesi istenir.

Tartım İşitme: Bu bölümde adaylara iki adet tar-
tım kalıbı sorulur ve adaylardan bu tartımı el 
ile veya kalemle vurarak tekrar etmesi istenir.  
Tek Ses : 5x1=5      Puan
İki Ses : 5x1=5      Puan
Üç Ses  5x2=10    Puan
Dört Ses 2x5=10    Puan
Ezgi 2x10=20  Puan
Tartı  2x10=20  Puan
TOPLAM 70             Puan

b) Mülakat: (30 Puan)
Bu bölümde adaylara müzik bölümünde neden okumak istedik-
leri sorusunun yanın da çalgı ya da solo seslendirmek istedik-
leri bir eserin sunumunu yapmaları istenir. Adaylar çalgılarını 
kendileri getirir (piyano çalacak adaylar için sınav salonunda 
piyano bulunmaktadır). Bu bölüm 30 puan üzerinden değer-
lendirilecektir.

II.BASAMAK SINAVI: Kompozisyon Yazımı: (100 Puan)

1. Basamak sınavında başarılı olan adaylardan bu sınavda 
müzik ile ilgili verilecek herhangi bir konuyu iki sayfayı 
geçmeyecek şekilde, dilbilgisi kurallarına uygun ve tutarlı 
cümleler kurarak ifade etmesinin yanında çoktan seçmeli 
mantık sorularından oluşan bir testi de cevaplamaları iste-
nir. Test 30 yazılı sınav ise 70 puan üzerinden değerlendi-
rilecektir. 

Bu aşamalardan sonra her yıl Yök tarafından verilen kon-
tenjan sayısı kadar başarılı olan öğrenci bölümümüzde eği-
tim-öğretim almaya hak kazanmaktadır.

Kurulduğu günden bugüne birikimini, içindeki heyecanı, 
çalışma disiplinini ve mesleğine olan saygıyı koruyan ve 
sanatın her alanında toplum için hizmet etmekten gurur ve 
onur duyan bölümümüz, yetiştirdiği ve yetiştireceği öğren-
cileriyle başta ilimiz olmak üzere ülkemizin sanat yaşamı-
na büyük katkılarda bulunacaktır. 

  


